



INGREDIENTS

Bifinhos de porco c/ cogumelos [febras de porco, cru, cogumelos (cogumelos laminados, água, sal, regulador de acidez (ácido cítrico), antioxidante (ácido ascórbico), SULFITOS), azeite, Molho de carne 1 (bifes) [água (66 %), vinho branco(23 %) (SULPHUR DIOXIDE / SULPHITES), farinha de trigo(11 %) (GLUTEN), óleo alimentar(10 %), molho inglês(5 %) (água, vinagre de álcool, sal, açúcar amarelo, molho de SOJA (água, SOJA, TRIGO, sal), melão, corante (E150d), extrato de MALTE e de tamarindo, especiarias), sal(2 %), caldo de carne em cubos(1 %) (sal, gordura vegetal hidrogenada e não hidrogenada (palma), intensif. sabor (E621, E629, E631), extrato de carne, açúcar, xarope de caramelo, cebola, maltodextrina, cenoura, salsa, aromas, AIPO), alho(1 %), folha de louro(1 %)]], natas (leitelho, gordura vegetal tot hidrogenada, NATA, LACTOSE, (E435, E471, lecitina: SOJA), (E415, E407), sal, corante (E160a)).

NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 846 KJ / 202 Kcal	Lipids: 14 g,	of which Saturated: 8.6 g
Carbohydrates: 4.3 g,	of which Sugars: 1.7 g	Fiber: 0.31 g
Proteins: 13 g	Salt: 1.2 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Soybeans, Milk, Celery, Sulphur dioxide / sulphites

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Bifinhos com cogumelos

Packed by: Loja Olivais - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra